
Moja Przygoda z Erasmus+

Erasmus+  to  projekt  w  pełni  finansowany  przez  Unię  Europejską.  Oparty  na  równych 

szansach  ludzi  którzy  chcą  do  niego  przystąpić,  jak  i  tych  którzy  przystąpili.  Erasmus+  daje 

możliwość  poznania  obcej  kultury,  obcego  języka,  wielu  wartościowych  ludzi,  poprawienia 

swojego poziomu języka angielskiego, umiejętności kooperacji, zmiany postrzegania świata i nie 

tylko. Kierunkiem erasmusa w którym wziąłem udział była Hiszpania, co przybliże w dalszej części  

pracy a także opiszę moje doznania i doświadczenia jakie może przynieść i mi przyniosło wzięcie 

udziału w tym projekcie.

Wyjazd  do  Hiszpanii  zmienił  moje  postrzeganie  na  świat  w  stosunku  do  tego  kraju, 

i zachęcił  mnie do bliższego poznania historii  i  kultury Hiszpanii.  Przez to,  że zobaczyłem jak 

bogate jest to miejsce w wszelakiego rodzaju pojętą kulturę, tradycję regionalną i ogólnokrajową 

oraz jak świetnie są zachowane tam zabytki z każdej epoki historycznej co świetnie pomaga oddać 

duszę i klimat Hiszpanii jak też samych mieszkających tam hiszpanów. Erasmus+ pokazał mi jak 

niezwykle pięknym i fonetycznym językiem jest język hiszpański. Zachęcił mnie to do rozpoczęcia 

nauki  tego  języka,  aby  móc  lepiej  komunikować  się  z  hiszpanami  i  poznawać  ich  kulturę 

w niezmienionej  oryginalnej  formie.  Sami  hiszpanie  są  ludźmi  otwartymi,  optymistycznymi, 

pomocnym i kulturalnymi co było ogromną pomocą w poruszaniu się po hiszpani oraz realizowaniu 

projektu erasmus +. Którego głównym hasłem było ECOsmartY oraz wpływ overconsumpcji na 

nasze życie , na stan całej planety jak i na życie przyszłych pokoleń. Zrealizowanie tego projektu 



uświadomiło  mi  ogromną  skalę  problemu overconsumpcji  jakim jest  marnotrawstwo ogromnej 

liczby zasobów i dóbr oraz kupowanie nadmiernej ilości produktów ponad nasze potrzeby Erasmus 

pokazał  jak  można  jej  zapobiegać  poprzez  racjonalne  dysponowanie  swoimi  środkami 

i przemyślane zakupy wszelkiego rodzaju dóbr. Projekt głównie realizowaliśmy w szkole IES Josep 

Ibora,  która  jest  w  Benissie.  jednak  pracowaliśmy  nad  projektem  też  w  innych  miejscach  na 

przykład przeprowadzaliśmy wywiady w Walencji.

Ważną  częścią  erasmusa  jest  przyjmowanie  do  swojego  domu  gościa  z  drugiej  strony 

erasmusa, czy też mieszkanie w jego domu. Moim hostem był Vincenzo z którym mam bardzo 

dobry kontakt od początku mojej przygody wraz z rodziną przyjęli mnie bardzo dobrze i zrobili 

wszystko, aby dla mnie czas spędzony w Hiszpanii był wspaniałym niezapomnianym przeżyciem. 

Osobiście polecam wziąć udział w Erasmusie, ponieważ poprzez realizację projektu można nauczyć 

się współpracy, poznawać nowe kultury przetestować siebie w warunkach, w których wcześniej nie 

miało się okazji doświadczyć, co może doprowadzić do lepszego poznania samego siebie i swoich 

możliwości. Daje on doświadczenie wiedzę i wspomnienia, które będą z nami do końca naszego 

życia oprócz tego można zawiązać tam wspaniałe znajomości które nierzadko są na całe życie.
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